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PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1.º Termo Aditivo ao Contrato nº 314/2018, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa M. BIGATON & CIA LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
(CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada pelo Pre-
feito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEITURA, 
Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e de 
outro lado a empresa M. BIGATON & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, situada a R AIMORÉS, 1887 - CEP: 85760000 - BAIRRO: 
CENTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 07.517.372/0001-39, neste ato por 

seu representante legal, MARCOS CESAR BIGATON,  CPF:027.409.389-
85 ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as 
partes sujeitas as normas da Lei  n° 8.666/93 e suas alterações subse-
quentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Toma-
da de preços n° 11/2018, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 08/08/2018, ob-
jeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada de preços n° 11/2018, 
entre as partes acima identificadas, para EXECUÇÃO DE TERRAPLANA-
GEM, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRA 
IRREGULARES, CALÇADA E SINALIZAÇÃO VERTICAL EM VIAS PÚBLI-
CAS, RUA PROJETADA A, RUA EMILIO JOSÉ KUNZ, RUA CARLOS LUD-
WIG, RUA PROJETADA D, E, F, RUA LINHA BONITA 1, NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE 
Nº 845319/2017/MCIDADES/CAIXA, PROCESSO Nº 2608.1040902-
75/2017, em conformidade com o Parecer Jurídico nº 63/2019,  fica  
prorrogado o prazo de Vigência do Contrato nº 314/2018 para mais 
6(seis) meses a partir da data de término do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não 
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 07 de março de  2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MARCOS CESAR BIGATON
Representante Legal

M. BIGATON & CIA LTDA - ME
Contratada

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº11/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA NOVA EM ATEN-
DIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 870966/2018 CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR E O MINISTÉRIO DA AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA.
Valor: R$325.000,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais)
Abertura das propostas: 14:00 horas do dia 28/03/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,11 de março de 2019
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.350, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de preços 
02/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 
nº 02/2019 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL-
IZADA EM PAVIMENTAÇÃO EM PAVER NA AVENIDA BRASIL ENTRE AS 
RUAS RIO DE JANEIRO E AV. BOTUCARIS, AV. BRASIL ENTRE AS RUAS 

ATOS LICITATÓRIOS
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ANTONIO NIEHUES  E AV. GOV. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOU-
ZA E AV. INDEPENDÊNCIA  ENTRE AS RUAS ANTONIO NIEHUES E RIO 
GRANDE DO NORTE. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da lici-
tação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço 
por item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
JACKSON 
DA ROSA 
- ME

1 MÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PAVER NA AV. BRASIL ENTRE AS RUAS RIO  
DE JANEIRO E AV. BOTUCARIS, AV. BRASIL 
ENTRE AS RUAS ANTONIO NIEHUES  E AV. 
GOV. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA 
E AV. INDEPENDÊNCIA  ENTRE AS RUAS AN-
TONIO NIEHUES E RIO GRANDE DO NORTE 

CAPANEMA 
CONSTRUTORA

1,00 134.924,19

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de 
preços Nº 02/2019, é de R$ 134.924,19 (Cento e Trinta e Quatro Mil, 
Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Dezenove Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos 
onze dias de março de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 63/2019
Tomada de preços Nº 02/2019
Data da Assinatura:	11/03/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JACKSON DA ROSA - ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMEN-
TAÇÃO EM PAVER NA AVENIDA BRASIL, ENTRE AS RUAS RIO DE JANEI-
RO E AV. BOTUCARIS, AV. BRASIL ENTRE AS RUAS ANTONIO NIEHUES  
E AV. GOV. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA E AV. INDEPENDÊNCIA  
ENTRE AS RUAS ANTONIO NIEHUES E RIO GRANDE DO NORTE.
Valor total: R$134.924,19 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Novecentos e 
Vinte e Quatro Reais e Dezenove Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 09, DE 11 DE MARÇO DE 2019.

Designa responsável técnico de Contrato.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 18 do Regimento 
Interno;

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a servidora efetiva, Claudete Rezende Balzan, como re-
sponsável técnica pelo acompanhamento acerca do cumprimento das 
cláusulas do Contrato nº 01/2019, referente ao Processo Licitatório. 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Capanema, 08 de março de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

Registre-se. 
Publique-se.

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 11/2019

Nome do Beneficiário DARLENE NELCI DOS SANTOS BERTICELLI
Cargo/Função Diretora Administrativa e Financeira 
Destino Cascavel - PR 
Motivo da Viagem Objetivo/Motivo da Viagem: Capacitação para opera-

cionalização do Pregão Eletrônico na Plataforma do 
Governo Federal

Período                 12 e 13 de março de 2019
Nº de Diárias              2 e ½ (duas e meia) 
Valor Pago              R$ 952,85 (novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta 

e cinco centavos).

ATOS DO LEGISLATIVO

OUTRAS PUBLICAÇÕES
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Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR ANOS INICIAIS – 2019  

LISTAGEM CANDIDATOS COTAS 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55 
2º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25 
3º KARINA BECKER 23 
4º LESSI DA SILVA PINTO 18 
5º LANA EDUARDA DA SILVA WOLFART 14,6 
6º PATRICIA AMORIM COSTA 12,5 
7º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03 

 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS EDUCADOR INFANTIL – 2019  

LISTAGEM CANDIDATOS COTAS 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73 
2º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55 
3º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25 
4º KARINA BECKER 23 
5º LESSI DA SILVA PINTO 18 
6º LANA EDUARDA DA SILVA WOLFART 14,6 
7º PATRICIA AMORIM COSTA 12,5 
8º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03 

 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS EDUCAÇÃO ESPECIAL – 2019  

LISTAGEM CANDIDATOS COTAS 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73 
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Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS - EDUCAÇÃO ESPECIAL. 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º ROSELEI APARECIDA UBINSKI 88 
2º GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 78,5 
3º JOZEANE SCHWINGEL 78 
4º SIMONE WEICH LIBARDI 75 
5º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73 
6º ROZELI TEREZINHA HUBNER LOPES 65 
7º MARISA TEREZINHA MALACARNE 65 
8º ANDRESSA VERA KEIL 55 
9º GRACIELE FÁTIMA WEIZMANN OLIVEIRA 52 

10º FRANCIELI TEREZINHA UBINSKI FERRARI 45 
11º NOELI DOPKE KUNRATH 43 
12º MARCIA INÊS FRIEDRICH 40 
13º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 33,4 
14º GISELE MANSKI ZANELLA 32 
15º ANGELICA CORTEZE DICITI 32 
16º ALEX BRUNO KUNRATH 32 
17º MARCIANA KLEINERT GALLAS 30 
18º ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 77 
19º KATIANE BEATRIZ RIEDIGER 60 
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Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte 

 
 
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS PROFESSOR ANOS INICIAIS – 2019  

LISTAGEM CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º SUÉLI APARECIDA PISKI DOS SANTOS 32,5 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS EDUCADOR INFANTIL – 2019  

LISTAGEM CANDIDATOS COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º SUÉLI APARECIDA PISKI DOS SANTOS 32,5 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS - PROFESSOR ANOS INICIAIS 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º ISMAILEM MICHELE SCHWAN 70 
2º ROZELI TEREZINHA HUBNER LOPES 65 
3º INÊS CRISTINA BELANI KOCHEM 65 
4º ANDRESSA VERA KEIL 58 
5º REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 57,5 
6º THAIS FERNANDA KUHN 55 
7º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55 
8º JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 53 
9º ANDERLÉIA TATIANA LUFT 52,5 

10º ALEXANDRA REGINA ZANATTA BELAN 48,2 
11º TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 45,5 
12º GRACIELE FÁTIMA WEIZMANN OLIVEIRA 45 
13º NOELI DOPKE KUNRATH 43 
14º ADRIANA MARIA FARESIN 43 
15º GORETI APARECIDA DE MELO 40,5 
16º THIEILE DAMAZIO KRUGER 40 
17º LETICIA FABIANA BRINHOSA 40 
18º NICOLE REGINA WONS 39,8 
19º JULIANA BELLO 35 
20º MAIARA ZANON CARNIEL 35 
21º MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 33 
22º ANDREIA DE SOUZA PEREIRA DE DEUS 32,5 
23º SUÉLI APARECIDAPISKI DOS SANTOS 32,5 
24º SOELI APARECIDADA RODRIGUES PUERARI 30,5 
25º LAERCIO NEI NUNES 30 
26º SARA MADALOSSO 30 
27º DANIELLI DE SOUZA ALVES 28 
28º FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 28 
29º LEIDY DAIANE DE MATTOS BIBIANO 25,5 
30º FERNANDA CAMARGO 25,5 
31º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25 
32º JAQUELINE ANDREIA HICHMANN 25 
33º MARINALDA APARECIDA PALHARINI 23,2 
34º ELIANE WEISSHEMER VICENTE 23 
35º SAMARA DALLABETHA 23 
36º KARINA BECKER 23 
37º PATRICIA BRUNING CORREA 23 
38º EDUARDA CARBONI 23 
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39º ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 23 
40º LARISSA WINCK DONADEL 23 
41º LEILANE MARIA WEISSHEIMER 20 
42º MAISA GRIMM DOS SANTOS 20 
43º ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS 20 
44º LESSI DA SILVA PINTO 18 
45º MARCIA MACHADO 18 
46º ANA CLÁUDIA POSSER 18 
47º DANIELI APARECIDA BECKER 18 
48º JENNEFER NUBIA DE COL 18 
49º ANDRÉIA APARECIDA KOCH 18 
50º ELIDIANE DE LIMA JUNG 18 
51º ALINE SAMARA MACKIEWICZ 18 
52º GRABRIELA LETICIA FERREIRA 18 
53º MARCIA DANIELA MICHEL 18 
54º THAIS NAIARA PRESTES 18 
55º FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 18 
56º PAULA FERNANDA PERETTO 18 
57º FRANCIELE PLETSCH 18 
58º KETLIN LARISSA EICHEBERGER 18 
59º LETICIA THAIS KEIL 18 
60º ILIANE VALMI HONNEF BOTIN 15,5 
61º LUCIMARA CARINI DA CRUZ 15,5 
62º SIMARA PERIN PADILHA 15,5 
63º MILENA LEANDRA RECH 15,5 
64º DANHELA GESSI SCHOSSER 15,5 
65º GABRIELA LUIZA BECKER 14,6 
66º LANA EDUARDA DA SILVA VOLFART 14,6 
67º SIRLEI FOGLIATTA NAUMANN 14,2 
68º MARCIELI RUCKERT 13 
69º ANGELA SILVEIRA BRUM 13 
70º FERNANDA DA SILVA 13 
71º ANA CAROLINE BAYERLE 13 
72º PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 12,5 
73º JESSICA FERNANDA MOREIRA 12,3 
74º CLARICE GESSI EBERTS 11,1 
75º JHENIFER LARISSA RECH VIANA 10,3 
76º DANIELA BABOCOVI 08 
77º MAIARA DAINE MARKUS PERARRO 7,2 
78º VANESSA INÊS WEILER 4,6 
79º JESSICA MAIARA MASSOLA PEREIRA 03 
80º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03 
81º CRISTIANE FLAVIA LOCH ZIMMER 78 
82º ROSANGELA APARECIDA HEIMERDINGER 70 
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CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS - EDUCADORES INFANTIS. 
 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato Pontuação 

1º ROSELEI APARECIDA UBINSKI 88 
2º GIRLENE PEREIRA BARROS KRAEMER 78,5 
3º JOZEANE SCHWINGEL 78 
4º SIMONE WEICH LIBARDI 75 
5º CLARINDA LACERDA DE SOUZA 73 
6º ISMAILEM MICHELE SCHWAN 70 
7º INÊS CRISTINA BELANI KOCHEM 65 
8º MARISA TEREZINHA MALACARNE 65 
9º REGINA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES 57,5 

10º FRANCIELI TEREZINHA UBINSKI FERRARI 55 
11º THAIS FERNANDA KUHN 55 
12º SÂMELA FERNANDA SILVA NUNES 55 
13º JEISIANE CRISTINA DEMARCHI 53 
14º ANDERLÉIA TATIANA LUFT 52,5 
15º MARCIA INÊS FRIEDRICH 50 
16º ALEXANDRA REGINA ZANATTA BELAN 48,2 
17º TAMILES TACIARA VIANA SCHNEIDER LONDERO 45,5 
18º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 43,4 
19º ADRIANA MARIA FARESIN 43 
20º GORETI APARECIDA DE MELO 40,5 
21º THIEILE DAMAZIO KRUGER 40 
22º MARCIANA KLEINERT GALLAS 40 
23º LETICIA FABIANA BRINHOSA 40 
24º NICOLE REGINA WONS 39,8 
25º JULIANA BELLO 35 
26º MAIARA ZANON CARNIEL 35 
27º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS TASCHIN 33,4 
28º MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 33 
29º ANDREIA DE SOUZA PEREIRA DE DEUS 32,5 
30º SUÉLI APARECIDAPISKI DOS SANTOS 32,5 
31º SOELI APARECIDADA RODRIGUES PUERARI 30,5 
32º LAERCIO NEI NUNES 30 
33º SARA MADALOSSO 30 
34º DANIELLI DE SOUZA ALVES 28 
35º FERNANDA SCHLOSSER PAVLAK 28 
36º LEIDY DAIANE DE MATTOS BIBIANO 25,5 
37º FERNANDA CAMARGO 25,5 
38º LIDIANE CRISTINA FRANÇA 25 
39º JAQUELINE ANDREIA HICHMANN 25 
40º MARINALDA APARECIDA PALHARINI 23,2 
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41º ELIANE WEISSHEMER VICENTE 23 
42º SAMARA DALLABETHA 23 
43º KARINA BECKER 23 
44º PATRICIA BRUNING CORREA 23 
45º EDUARDA CARBONI 23 
46º ANDRESSA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 23 
47º LARISSA WINCK DONADEL 23 
48º LEILANE MARIA WEISSHEIMER 20 
49º MAISA GRIMM DOS SANTOS 20 
50º ANGELA SUZANA KREFTA DULLIUS 20 
51º LESSI SA DILVA PINTO 18 
52º MARCIA MACHADO 18 
53º ANA CLÁUDIA POSSER 18 
54º DANIELA APARECIDA BECKER 18 
55º JENNEFER NUBIA DE COL 18 
56º ANDRÉIA APARECIDA KOCH 18 
57º ELIDIANE DE LIMA JUNG 18 
58º ALINE SAMARA MACKIEWICZ 18 
59º GRABRIELA LETICIA FERREIRA 18 
60º MARCIA DANIELA MICHEL 18 
61º THAIS NAIARA PRESTES 18 
62º FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 18 
63º PAULA FERNANDA PERETTO 18 
64º FRANCIELE PLETSCH 18 
65º KETLIN LARISSA EICHEBERGER 18 
66º LETICIA THAIS KEIL 18 
67º ILIANE VALMI HONNEF BOTIN 15,5 
68º LUCIMARA CARINI DA CRUZ 15,5 
69º SIMARA PERIN PADILHA 15,5 
70º MILENA LEANDRA RECH 15,5 
71º DANHELA GESSI SCHOSSER 15,5 
72º GABRIELA LUIZA BECKER 14,6 
73º LANA EDUARDA DA SILVA VOLFART 14,6 
74º SIRLEI FOGLIATTA NAUMANN 14,2 
75º MARCIELI RUCKERT 13 
76º ANGELA SILVEIRA BRUM 13 
77º FERNANDA DA SILVA 13 
78º ANA CAROLINE BAYERLE 13 
79º PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 12,5 
80º JESSICA FERNANDA MOREIRA 12,3 
81º CLARICE GESSI EBERTS 11,1 
82º JHENIFER LARISSA RECH VIANA 10,3 
83º DANIELA BABOCOVI 08 
84º MAIARA DAINE MARKUS PERARRO 7,2 
85º VANESSA INÊS WEILER 4,6 
86º JESSICA MAIARA MASSOLA PEREIRA 03 
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87º ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 03 
88º CRISTIANE FLAVIA LOCH ZIMMER 78 
89º KATIANE BEATRIZ RIEDIGER 60 
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